
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1545                                                                                  del   2-9-2021

O G G E T T O

Fornitura in service di sistema per la crioablazione delle vene polmonari e del relativo materiale di  
consumo, per le U.O.C. di Cardiologia di questa Azienda ULSS.

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1769

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1769

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 20.10.2021 è in scadenza il contratto per la fornitura in service di sistemi per la crioablazione
delle  vene polmonari  e  del  relativo  materiale  di  consumo,  per  le  U.O.C.  di  Cardiologia  di  questa
Azienda ULSS, come da Deliberazione  n° 1578 del  21/10/2020,  commercializzati  dalla  Medtronic
Italia SPA;

tali dispositivi sono ricompresi in una specifica gara regionale denominata “Elettrofisiologia”, indetta
con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 823 del 30/12/2020, con data stimata di
aggiudicazione prevista per il 31/12/2021;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 441 del 01/07/2021 è stata nominata la
Commissione Giudicatrice;

nell’attesa, al fine di garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, con nota
prot.  0081596/GM/mr/2021 del  05/08/2021,  è stato chiesto  alla  ditta  fornitrice  la  disponibilità  alla
proroga del contratto al 20/10/2022, richiedendo delle migliorie alle condizioni economiche in essere;

con  nota  prot.  202002144/21/sm  del  19/08/2021,  la  ditta  Medtronic  Italia  SPA ha  confermato  la
disponibilità alla proroga del contratto, presentando offerta alle medesime condizioni:

Codice
Ditta

Descrizione
Q.tà

annuale
CND - RDM

Prezzo unitario
(Iva 22% escl.)

Importo di spesa
(Iva 22% escl.)

4FC12
Flex Cath Advance (varie  tipologie e
misure)

40
C0502 -
770595

€ 380,00 € 15.200,00

2AF233

Pallone Arctic  Front Advance e AFA
Pro (varie tipologie e misure)

40

C020302 -
1755993

€ 2.683,00 € 107.320,00
2AF283

C020302 -
1755993

AFAPRO23
C020302 -
1678593

AFAPRO28
C020302 -
1678610

2ACH15

Achieve  e  Achieve  Advance  (varie
tipologie e misure)

40

C02010499 -
1502361

€ 769,00 € 30.760,00

2ACH20
C02010499 -

1502373

2ACH25
C02010499 -

1502374

990063-015
C02010499 -

1431826

990063-020
C02010499 -

1431827

2ACHC Cavo Achieve 40
C0280 -
1502384

€ 9,00 € 360,00

203CX Cavo Coassiale Ombelicale 40
C0280 -
394891

€ 69,00 € 2.760,00

2035U Cavo Elettrico Ombelicale 40
C0280 -
394884

€ 90,00 € 3.600,00

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1769

2



Importo complessivo di spesa (Iva 22% esclusa) € 160.000,00 
Importo complessivo di spesa (Iva 22% inclusa) € 195.200,00 

i prezzi praticati risultano in linea, se non migliori, rispetto alle altre aziende sanitarie venete;

la spesa complessiva della fornitura stimata è di circa € 160.000,00 (iva 22% esclusa);

visto l’art. 63 comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

si  ritiene,  pertanto,  di  procedere  alla  proroga del  contratto  per  la  fornitura  in  argomento  alla  ditta
suindicata, per l’importo complessivo di € 160.000,00 IVA 22% esclusa, a decorrere dal 21.10.2021 al
20.10.2022, con la clausola della risoluzione anticipata nel caso di aggiudicazione della nuova gara
regionale;

il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di  prorogare,  per  le  motivazioni  in  premessa  esposte  e  qui  integralmente  richiamate,  ai  sensi
dell’art. 63 comma 3 lettera b) del D. Lgs. 50 del 18/04/2016 e s.m.i., per il periodo dal 21.10.2021
al  20.10.2022,  salvo  risoluzione  anticipata  in  caso  di  aggiudicazione  anteriore  della  nuova
procedura  di  gara  regionale,  la  fornitura  in  service  di  sistemi  per  la  crioablazione  delle  vene
polmonari  e del relativo materiale di consumo, per le U.O.C. di Cardiologia di questa Azienda
ULSS, alla ditta Medtronic Italia SPA, per un importo complessivo pari a 195.200,00 IVA 22%
inclusa; 

2. di  dare  atto  che  l’onere  complessivo  di  spesa  pari  ad  €  195.200,00  (Iva  22%  inclusa)  sarà
ricompreso, tra i costi, sul conto 54.02.000126/ECO del Bilancio Sanitario e ripartito come segue:

 anno 2021 €    32.087,67;
 anno 2022 €  163.112,33;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1769

3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 3-9-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 3-9-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5, L.R.
14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/1769

4


		2021-09-02T15:49:56+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




